1

財團法人均一平台教育基金會  函

機構地址：100 台北市中正區寶慶路 25 號 2樓

電  話：02-23931231
傳  真：02-23931232
電子信箱：teacher.support@junyiacademy.org
聯 絡 人：周筱珍

受文者 : 各直轄市政府教育局及各縣市政府

發文日期 : 中華民國 113 年 5 月 17 日
發文字號 : 均一平台教育基金會字第 113000502 號函
速別 : 普通
密等及解密條件或保密期限 : 普通
附件 : 均一教育平台全國性學習活動「夏日大作戰」活動辦法

主旨：有關本會於民國 113 年 7 月 1 日（星期六）至 8 月 31 日（星
期四）期間，辦理全國性數位學習活動「夏日大作戰」，擬請貴機

關協助公告並鼓勵貴屬高級中等教育以下師生踴躍報名，請 查照。

說明：

一、財團法人均一平台教育基金會（以下簡稱本會）持續透過免費數位學

習網站「均一教育平台」（以下簡稱均一平台），以科技與合作的

方式，提供全臺師生優質、互動式學習管道，並已獲得眾多師生迴

響及肯定。

二、本會於每年暑期透過均一平台，辦理全國性數位學習活動「夏日大作

戰」，期盼運用有趣的數位教學影片及徽章獎勵機制，使學生離校

之餘，願意持續並主動學習。

三、教師亦可運用均一平台「教學管理-指派任務」頁面，將本活動作為

班級學生之暑期作業。

四、有關本年度（113 年）辦理之「夏日大作戰」，簡要資訊如下，詳細

說明請參考均一教育平台網站（預計 113 年 6 月 9 日公開活動頁

面）及簡章（附件）：

（一）活動名稱：夏日大作戰。

（二）活動期間：自民國 113 年 7 月 1 日（星期一）起至 8 月

31 日（星期六）止。

（三）活動適合年齡：高級中等教育（含）以下學生。

 2

（四）活動方式：學生於前述指定時間，註冊或登入均一平台網站

（https://www.junyiacademy.org/）後，觀看指定學科或素

養影片，當下即可獲得均一平台帳號之「活動限定徽章」；活

動結束前，學生若完成活動頁面說明之指定條件，將於完賽後

再核發「完賽徽章」，以茲鼓勵。

（五） 影片主題及相關說明：

1. 影片內容分為「學科」與「素養」二主題，其中「學科主

題」擬帶領學生增加基本學科之能力，「素養主題」則期望

增進學生對 108課綱中跨域情境素養之了解，包含科技趨勢

之 AI等。

2. 前述二主題皆具國小、國中、高中等不同年級適合觀看之影

片，以滿足各學習階段的需求。

3. 本年度另推出均一平台專屬生成式 AI — 「AI 狐貍貓」及

「英語口說家教 Jutor」，學生可隨時向 AI 對話與提問影

片問題，也能與以家教形式練習英語對話。期望學生在與

AI 深度互動下，引發其學習動機。

（六） 教師專屬活動—「夏日雲端師培」：

1. 生成式 AI 改變了教學及學習型態，並激發教學者、學習者

更多的創意。相關主題課程已成為教師的重點研習項目。

2. 均一平台專屬之「AI 狐貍貓」亦能成為教師備課、教學之

工具！鑑於教師對生成式 AI 研習之需求，以及「AI 狐貍

貓」對夏日大作戰活動的學習益處。均一擬假 113 年 6 月

5 日星期三晚上 7 時至 9 時於線上辦理「夏日雲端師培」研

習活動，與師長分享「AI 狐貍貓」的使用方式。

3. 檢附以下活動名稱及報名連結，歡迎各位師長參與：

(1)  活動名稱：夏日雲端師培：給一份孩子喜歡的暑假作

業— AI 狐狸貓陪你數位再進化

(2)  活動時間：113 年 6 月 5 日星期三晚上 7 時至 9 時

(3)  活動地點：線上（會議連結將另行寄信通知）

(4)  報名連結：https://forms.gle/fQhAWU6w5goyXAik6

五、本活動旨於課外時間輔助教師教學，並以趣味數位影片鼓勵學生學

習。師生僅需使用載具，並至線上免費註冊或登入均一平台後，即可

參與。活動全程毋需任何費用，以提供師生更多友善學習環境。

https://www.junyiacademy.org/%EF%BC%89%E5%BE%8C%EF%BC%8C%E6%AF%8F%E8%A7%80%E7%9C%8B%E4%B8%80%E9%83%A8%E6%8C%87%E5%AE%9A%E5%AD%B8%E7%A7%91%E7%B4%A0%E9%A4%8A%E5%BD%B1%E7%89%87%EF%BC%8C%E5%8D%B3%E5%8F%AF%E7%8D%B2%E5%BE%97%E5%9D%87%E4%B8%80%E5%B9%B3%E5%8F%B0%E5%B8%B3%E8%99%9F%E4%B9%8B%E3%80%8C%E6%B4%BB%E5%8B%95%E9%99%90%E5%AE%9A%E5%BE%BD%E7%AB%A0%E3%80%8D%EF%BC%9B%E6%B4%BB%E5%8B%95%E7%B5%90%E6%9D%9F%E5%89%8D%EF%BC%8C%E5%AD%B8%E7%94%9F%E8%8B%A5%E5%AE%8C%E6%88%90%E8%A9%B2%E5%B9%B4%E7%B4%9A%E5%85%A8%E5%BD%B1%E7%89%87%E8%A7%80%E7%9C%8B%E6%88%90%E5%B0%B1%EF%BC%8C%E5%86%8D%E7%8D%B2%E3%80%8C%E5%AE%8C%E8%B3%BD%E5%BE%BD%E7%AB%A0%E3%80%8D%E4%BB%A5%E8%8C%B2%E9%BC%93%E5%8B%B5%E3%80%82
https://forms.gle/fQhAWU6w5goyXAik6

 3

六、懇請 貴機關協助將本活動辦法轉知轄內中等教育以下學校，或公告

於相關網站。盼促進更多師生踴躍參與本活動，並期望學生透過免

費、豐富的主題內容，增加其學習意願及成就感。

正本：各直轄市政府教育局及各縣市政府
副本：財團法人均一平台教育基金會